
LOGYCA / ASOCIACIÓN 

Resolución N° 1 de 2021 

Tarifas de Membresías y Aportes Patrimoniales de LOGYCA / ASOCIACIÓN para empresas de Colombia y con personería jurídica por fuera de Colombia. 

El consejo Directivo de LOGYCA / ASOCIACIÓN, en uso de sus facultades estatutarias, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. A partir del 1 de marzo de 2021, las tarifas para NUEVOS miembros, MIGRACIONES y REVINCULACIONES, tanto el pago único de la membresía, como el 
aporte patrimonial con renovación anual, serán calculados tomando como referencia la disposición del gobierno, en donde se establece las nuevas formas para identificar los 
tamaños de las empresas según el ingreso y sector económico de cada una de estas. 

Siendo la siguiente, la tabla de tamaños de empresas en rangos de ingresos brutos que LOGYCA utilizaría para la definición de tarifas de la membresía y aportes 
patrimoniales: 

TAMAÑO DE 
EMPRESA/SECTOR MANUFACTURA SERVICIOS COMERCIO 

MICRO 1  DE $1 A $669.999.999   DE $1 A $949.999.999   DE $1 A $1.299.999.999  

MICRO 2  DE $670.000.000 A $839.999.999   DE $950.000.000 A $1.199.999.999   DE $1.300.000.000 A $1.599.999.999  

MICRO 3  DE $840.000.000 A $2.199.999.999   DE $1.200.000.000 A $1.499.999.999   DE $1.600.000.000 A $4.699.999.999  

PEQUEÑA 1  DE $2.200.000.000 A $5.199.999.999   DE $1.500.000.000 A $3.299.999.999   DE $4.700.000.000 A $10.799.999.999  

PEQUEÑA 2  DE $5.200.000.000 A $7.299.999.999   DE $3.300.000.000 A $4.699.999.999   DE $10.800.000.000 A $15.399.999.999  

PEQUEÑA 3  DE $7.300.000.000 A $24.999.999.999   DE $4.700.000.000 A $6.899.999.999   DE $15.400.000.000 A $30.799.999.999  

MEDIANA 1  DE $25.000.000.000 A $30.999.999.999   DE $6.900.000.000 A $8.699.999.999   DE $30.800.000.000 A $38.799.999.999  

MEDIANA 2  DE $31.000.000.000 A $48.999.999.999   DE $8.700.000.000 A $13.799.999.999   DE $38.800.000.000 A $61.599.999.999  

MEDIANA 3  DE $49.000.000.000 A $59.999.999.999   DE $13.800.000.000 A $19.999.999.999   DE $61.600.000.000 A $79.999.999.999  

GRANDE 1  DE $60.000.000.000 A $99.999.999.999   DE $20.000.000.000 A $49.999.999.999   DE $80.000.000.000 A $199.999.999.999  

GRANDE 2  DE $100.000.000.000 A $499.999.999.999   DE $50.000.000.000 A $399.999.999.999   DE $200.000.000.000 A $699.999.999.999  

GRANDE 3  DE $500.000.000.000 A $999.999.999.999   DE $400.000.000.000 A $799.999.999.999   DE $700.000.000.000 A $1.499.999.999.999  

GRANDE 4  DE $1.000.000.000.000 A $2.999.999.999.999   DE $800.000.000.000 A $1.499.999.999.999   DE $1.500.000.000.000 A $4.999.999.999.999  

GRANDE 5 Mayor que 3.000.000.000.000 Mayor que 1.500.000.000.000 Mayor que 5.000.000.000.000 

 



 

*Cifras en millones 

De acuerdo con la tabla de niveles de ingresos anterior, las nuevas tarifas para el pago de la cuota de la membresía y renovación de aportes patrimoniales 
por sector económico serian: 

 

Empresas Manufactureras: 

 

 

 

 

 

 

 

Tamaños de 
empresa 

Cuota 
membresía 

DE ENE  A 
DIC 

DE FEB A 
DIC 

DE MARZ 
A DIC 

DE ABR A 
DIC 

DE MAY 
A DIC 

DE JUN A 
DIC 

DE JULI 
A DIC 

DE AGOS 
A DIC 

DE SEPT 
A DIC 

DE OCT 
DE DIC 

DE NOV A 
DIC 

DIC 

Micro 1 454.000 218.000 200.000 182.000 164.000 146.000 128.000 110.000 92.000 77.000 64.000 53.000 27.000 

Micro 2 870.000  415.000 381.000 346.000 312.000 277.000 242.000 207.000 173.000 139.000 106.000 74.000 37.000 

Micro 3 2.200.000  1.051.000 963.000 875.000 788.000 700.000 613.000 525.000 438.000 352.000 269.000 187.000 95.000 

Pequeña1 3.100.000  1.481.000 1.357.000 1.234.000 1.111.000 987.000 864.000 739.000 617.000 496.000 380.000 264.000 134.000 

Pequeña2 3.600.000  1.720.000 1.576.000 1.433.000 1.291.000 1.146.000 1.004.000 859.000 717.000 576.000 441.000 307.000 155.000 

Pequeña3 4.500.000  2.150.000 1.970.000 1.791.000 1.613.000 1.432.000 1.255.000 1.074.000 896.000 720.000 551.000 384.000 194.000 

Mediana1 5.860.000  2.687.000 2.463.000 2.239.000 2.017.000 1.790.000 1.568.000 1.342.000 1.120.000 900.000 689.000 480.000 243.000 

Mediana2 7.500.000  3.583.000 3.284.000 2.985.000 2.689.000 2.387.000 2.091.000 1.790.000 1.494.000 1.201.000 919.000 640.000 324.000 

Mediana3 8.280.000  3.956.000 3.626.000 3.296.000 2.969.000 2.636.000 2.309.000 1.976.000 1.649.000 1.326.000 1.015.000 707.000 358.000 

Grande 1 9.200.000  4.395.000 4.028.000 3.662.000 3.299.000 2.929.000 2.566.000 2.196.000 1.832.000 1.473.000 1.127.000 786.000 398.000 

Grande 2 11.900.000  5.685.000 5.211.000 4.737.000 4.267.000 3.788.000 3.319.000 2.840.000 2.370.000 1.905.000 1.459.000 1.016.000 515.000 

Grande 3 15.000.000  7.166.000 6.568.000 5.971.000 5.379.000 4.775.000 4.183.000 3.580.000 2.988.000 2.402.000 1.839.000 1.281.000 649.000 

Grande 4 18.500.000  8.600.000 7.882.000 7.165.000 6.455.000 5.731.000 5.020.000 4.296.000 3.586.000 2.882.000 2.206.000 1.537.000 779.000 

Grande 5 21.200.000  9.632.000  8.828.000 8.025.000 7.229.000 6.418.000 5.623.000 4.812.000 4.016.000 3.228.000 2.471.000 1.722.000 872.000 



 

Empresas de servicios: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tamaños de 
empresa 

Cuota 
membresía 

DE ENE  A 
DIC 
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Micro 1 824.000 393.000 360.000 328.000 295.000 262.000 229.000 196.000 164.000 131.000 101.000 70.000 35.000 

Micro 2 1.097.000 524.000 480.000 436.000 393.000 349.000 306.000 261.000 218.000 175.000 134.000 93.000 47.000 

Micro 3 2.500.000 1.194.000 1.094.000 995.000 896.000 795.000 697.000 596.000 498.000 400.000 306.000 213.000 108.000 

Pequeña1 3.600.000 1.720.000 1.576.000 1.433.000 1.291.000 1.146.000 1.004.000 859.000 717.000 576.000 441.000 307.000 155.000 

Pequeña2 3.800.000 1.815.000 1.664.000 1.512.000 1.362.000 1.209.000 1.059.000 907.000 757.000 608.000 465.000 324.000 164.000 

Pequeña3 4.750.000 2.269.000 2.080.000 1.890.000 1.703.000 1.512.000 1.324.000 1.133.000 946.000 760.000 582.000 405.000 205.000 

Mediana1 5.950.000 2.950.000 2.704.000 2.458.000 2.214.000 1.966.000 1.722.000 1.473.000 1.230.000 988.000 757.000 527.000 267.000 

Mediana2 7.900.000 3.774.000 3.459.000 3.144.000 2.833.000 2.515.000 2.203.000 1.885.000 1.573.000 1.265.000 968.000 674.000 342.000 

Mediana3 8.550.000 4.085.000 3.744.000 3.403.000 3.066.000 2.722.000 2.384.000 2.040.000 1.703.000 1.369.000 1.048.000 730.000 370.000 

Grande 1 9.500.000 4.538.000 4.160.000 3.781.000 3.406.000 3.024.000 2.649.000 2.267.000 1.892.000 1.521.000 1.164.000 811.000 411.000 

Grande 2 12.300.000 5.876.000 5.386.000 4.896.000 4.411.000 3.916.000 3.430.000 2.935.000 2.450.000 1.969.000 1.508.000 1.050.000 532.000 

Grande 3 15.800.000 7.548.000 6.919.000 6.289.000 5.666.000 5.030.000 4.407.000 3.771.000 3.147.000 2.530.000 1.937.000 1.349.000 684.000 

Grande 4 19.276.000 9.058.000 8.303.000 7.547.000 6.799.000 6.036.000 5.288.000 4.525.000 3.777.000 3.036.000 2.324.000 1.619.000 820.000 

Grande 5 22.167.400 10.870.000 9.963.000 9.057.000 8.159.000 7.244.000 6.346.000 5.430.000 4.532.000 3.643.000 2.789.000 1.943.000 985.000 



 

 

 

Dado en Bogotá D.C., el 24 de febrero de 2021. 

 

 

 

 

Pedro Alfonso Blanco Santos     Leonel Pava Casilimas 
Presidente Consejo Directivo     Secretario Consejo Directivo 
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Micro 1 1.050.000 501.000 459.000 417.000 376.000 334.000 292.000 250.000 209.000 168.000 128.000 89.000 45.000 

Micro 2 1.404.000 671.000 615.000 559.000 503.000 447.000 391.000 335.000 279.000 224.000 172.000 120.000 60.000 

Micro 3 2.800.000 1.337.000 1.226.000 1.114.000 1.004.000 891.000 780.000 668.000 557.000 448.000 343.000 239.000 121.000 

Pequeña1 3.900.000 1.863.000 1.707.000 1.552.000 1.398.000 1.241.000 1.087.000 930.000 777.000 624.000 478.000 333.000 168.000 

Pequeña2 4.590.000 2.193.000 2.010.000 1.827.000 1.646.000 1.461.000 1.280.000 1.095.000 914.000 735.000 562.000 392.000 198.000 

Pequeña3 5.100.000 2.436.000 2.233.000 2.030.000 1.828.000 1.623.000 1.422.000 1.217.000 1.016.000 816.000 625.000 435.000 220.000 

Mediana1 6.850.000 2.924.000 2.680.000 2.436.000 2.194.000 1.948.000 1.707.000 1.460.000 1.219.000 980.000 750.000 522.000 264.000 

Mediana2 8.200.000 3.917.000 3.591.000 3.264.000 2.940.000 2.610.000 2.287.000 1.957.000 1.633.000 1.313.000 1.005.000 700.000 355.000 

Mediana3 9.595.000 4.584.000 4.201.000 3.819.000 3.440.000 3.054.000 2.676.000 2.290.000 1.911.000 1.536.000 1.176.000 819.000 415.000 

Grande 1 10.100.000 4.825.000 4.423.000 4.020.000 3.622.000 3.215.000 2.817.000 2.410.000 2.012.000 1.617.000 1.238.000 862.000 437.000 

Grande 2 13.200.000 6.306.000 5.780.000 5.254.000 4.733.000 4.202.000 3.681.000 3.150.000 2.629.000 2.114.000 1.618.000 1.127.000 571.000 

Grande 3 16.800.000 8.026.000 7.357.000 6.687.000 6.024.000 5.348.000 4.685.000 4.010.000 3.347.000 2.690.000 2.059.000 1.435.000 727.000 

Grande 4 19.500.000 9.632.000 8.828.000 8.025.000 7.229.000 6.418.000 5.623.000 4.812.000 4.016.000 3.228.000 2.471.000 1.722.000 872.000 

Grande 5 23.400.000 11.076.000 10.152.000 9.229.000 8.314.000 7.381.000 6.466.000 5.533.000 4.619.000 3.712.000 2.842.000 1.980.000 1.003.000 


